
سینما و تلویزیون 6
مهر - جمعی از سینماگران سرشناس در نامه ای خطاب به رئیس جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان 
سینمایی خواستار لغو الزام برای دریافت پروانه ساخت شدند. این نامه توسط بیش از ۲۰۰ سینماگر از جمله داریوش 

مهرجویی، حمید نعمت ا...، ناصر تقوایی و رخشان بنی اعتماد امضا شده است.

 بیش از ۲۰۰ سینماگر 
خواستار حذف »پروانه ساخت« شدند
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...تلویزیون

جنجال مجری »من و شما« 
دامن صداوسیما را گرفت

شــورای نظارت بر سازمان صداوسیما به 
حاشیه های مربوط به رفتار مجری یکی از 
برنامه های شبکه تلویزیونی »شما« با مهمان 

این برنامه واکنش نشان داد.
به گزارش خبرآنلاین، روابط عمومی شورای 
نظارت بر سازمان صداوسیما اعــلام کرد 
که شــورای نظارت بر لــزوم برخورد جدی 
با رفتارهای خارج از عرف و ادب برخی از 
مجریان رسانه ملی تاکید کرده است. این 
شورا به دنبال اتفاقات برنامه  »من و شما« 
ــارج از عــرف و  در شبکه شما و بــرخــورد خ
ادب مجری این برنامه، برخورد جدی با 
رفتارهای این چنینی را ضروری دانست. 
ــورای نظارت ضمن حمایت از برخورد  ش
جــدی ســازمــان صداوسیما بــا رفتارهای 
ایــن چنینی، پیشتر در مکاتبه ای دربــاره 
هنجارشکنی های این مجری و ضعف های 
او از جمله توان پایین در هدایت و جهت دهی 
مباحث، ضعف  در استفاده از زبــان بدن، 
سطح پایین سواد و دایره واژگانی محدود و 
تلاش برای تبدیل خود به یک چهره از طریق 
هنجارشکنی در رسانه ملی تذکرات لازم را 

به سازمان صداوسیما داده بود.

»قبل انقلاب« به روایت افخمی

برنامه »قبل انقلاب« با موضوع مناظره هایی 
درباره رضاشاه با اجرای بهروز افخمی، روی 

آنتن می رود.
به گزارش مهر، بهروز افخمی با برنامه »قبل 
انقلاب« درباره رضاشاه به تلویزیون می آید 
که در مرکز تلویزیونی حوزه هنری در حال 
تولید است و در فصل اول به دوره حکومت 
رضاشاه پهلوی می پردازد. در این مجموعه 
1۰قــســمــتــی، مــنــاظــره هــای تــاریــخــی، با 
موضوعات ارتش، ارتباط دولت های خارجی 
ــاه، مذهب،  ــاش در بــه قــدرت رســیــدن رض
تصرف زمین ها و... برگزار می شود. پیش 
از این بهروز افخمی در مجموعه »کوچک 
جنگلی«، فیلم سینمایی »فرزند صبح« و 
یک فیلم ساخته نشده درباره نهضت تنباکو، 
تحقیقاتی در فضای تاریخ معاصر داشته 

است.
این برنامه به کارگردانی مهدی نقویان و تهیه 
کنندگی محسن یزدی و مجری طرحی یاسر 

فریادرس روی آنتن خواهد رفت.

 نامه اینفانتینو به رئیس جمهور 
و وزیر ورزش برای حل مشکل 

حق پخش فوتبال

رئیس فیفا در نامه ای به رئیس جمهور و وزیر 
ورزش ایران خواستار حل مشکل حق پخش 

تلویزیونی فوتبال شد.
به گزارش فارس، جیانی اینفانتینو رئیس 
فدراسیون بین المللی فوتبال )FIFA( در 
نامه ای به رئیس جمهور و وزیر ورزش ایران 
خواستار حل مشکل پخش تلویزیونی فوتبال 
ایران شده است. فوتبال ایران در دو سه سال 
اخیر از دریافت حق پخش تلویزیونی محروم 
شده و باشگاه ها و فوتبال ایــران درآمــدی 
از این بخش ندارند این در حالی است که 
در فوتبال روز دنیا بزرگ ترین منبع درآمد 
تلویزیونی  پخش  حق  دریافت  باشگاه ها 

است.
صادق درودگر مدیر بازاریابی سازمان لیگ 

نیز این خبر را تایید کرد.

چرا با تجربه جدیدی از فرهادی مواجه ایم؟	 
»همه می دانند« داستان مواجهه یک خانواده 
اسپانیایی با مشکلی است که برای یکی از اعضا 
پیش می آید. اعضای خانواده ای که برای عروسی 
در روستایی دور هم جمع شده اند، حالا باید با 
بحرانی که رقم می خورد روی دیگری از رازها، 
نگرانی ها، فداکاری ها و تعاملات خود را نشان 
از دو تجربه  بعد  دهند. سینمای فرهادی که 
مهجور با »چهارشنبه سوری« اوج گرفت، به رغم 
قلاب های جالبی که به ذهن و روان مخاطب 
می انداخت، به واسطه مضامین اش نوعی تلخی 
و نبود طراوت در اتمسفر کلی فیلم، به خصوص 
روایــت و داستان داشت اما فرهادی با ساختن 
اثری در اسپانیا نشان داد جسارت جالبی برای 
تجربه های دشوار دارد و می تواند سکانس های 
نفس گیر و پر از دیالوگ های پینگ پنگی اش را 
بشکند و فیلمی گرم و گیراتر از آثار قبل بسازد که 
متناسب با فرهنگ مردم اسپانیاست. فیلمی که 
هشدارها و چالش هایش، مخاطب عمومی تر را 
مثل آثار قبلی فرهادی اذیت نمی کند. به نوعی 
می توان این فیلم را شــروع عامه پسندتر شدن 

سینمای مردی دانست که در فیلم هایش همزمان 
راوی مناسبات اجتماعی آدم ها و کشمکش های 

درونی آن هاست.

چرا فیلم تجربه ای موفق است؟	 
همیشه اولین ها بهتر در ذهــن مخاطب باقی 
می مانند. برای همین وقتی یک فیلم ساز مؤلف، 
مسیری را شروع می کند، جریان سازی او با آثار 
اولش شکل می گیرد و در خاطره ها می ماند و به 
همین دلیل عرصه برای ادامه کار و تکرار موفقیت 
بر آن آدم تنگ می شود. »همه می دانند« با حضور 
درخشان سه غول سینمای جهان که به خصوص 
در آثار غیرانگلیسی زبان حضور موفق داشته اند و 
فیلم نامه ای که تا پایان مخاطب را همراه می کند 
و حتی یک نقطه عطف جالب هم دارد، در مجموع 
اثر موفقی است. برای آن که میزان این موفقیت را 
درک کنیم فیلم را با چند اثر اسکاری سال های 
اخیر سینمای هالیوود مقایسه کنید: »لالا لند«، 
»مهتاب«، »شکل آب« و خیلی دیگر از نمونه های 
مشابه سال های قبل به مراتب از »همه می دانند« 
ضعیف تر هستند. حتی در بین آثــار فرهادی، 

اگر تجربه های اول مثل »رقص در غبار« و »شهر 
زیبا« را نادیده بگیریم، »همه می دانند« می تواند 
هم قدوقواره »چهارشنبه سوری« و »فروشنده« 
و بالاتر از »گذشته« باشد. البته فرم این فیلم 
به واسطه بی بهره بودن از رئالیسم »پایان باز« 
متداول در آثار فرهادی، متفاوت تر از بقیه است و 
مبنای مقایسه این اثر با بقیه آثار این فیلم ساز کمی 
اشکال دارد. برای همین بهتر است به جای آن 
که بگوییم کدام فیلم فرهادی بهتر است، بگوییم 
از سبک کدام یک بیشتر لذت بردیم. حتی در 
مضامین هم مقایسه محتوای »همه می دانند« به 
واسطه اتمسفر و مخاطب هدف، با بقیه فیلم های 
فرهادی با توجه به نیم نگاهی که او به مخاطب 
جهانی داشته، اشتباه است. فراموش نکنید وقتی 
فرهادی در اسپانیا فیلم ساخته، تلاش کرده تا 
راوی زندگی مردمی در نقطه دیگری از دنیا باشد، 
اما در »همه می دانند« مخاطب هیچ وقت حس 
نمی کند کارگردانی غیراسپانیایی توانسته این 
روایت جالب را با آن بازی های تماشایی ارائه کند 
و همین موضوع یکی از موفقیت های فیلم است 
که در نظر برخی منتقدان ضعف جلوه کرده چون 

انتظار داشتند فیلم جدید فرهادی فقط لوکیشن 
متفاوتی داشته باشد و از حس وحال همیشگی 

آثارش بهره ببرد.

چرا با یک شاهکار طرف نیستیم؟	 
فیلم، درامــی است که ته مایه های جنایی دارد 
امــا بــرای شاهکار تلقی شــدن و ماندگاری، به 
عوامل دیگری نیاز دارد که سرآمد آن هــا فیلم 
نامه ای قوی تر است. در »همه می دانند« خبری از 
شوک های پایانی سینمای فرهادی نیست، پرده 
اول و دوم و سوم کاملًا از هم تفکیک شده اند و به 
کلاسیک ترین شکل ممکن برای هرکدام یک 
نقطه پایان مشخص شده که فیلم نامه را تبدیل به 
اثری فاقد تجربه گرایی و خلاقیت یک فیلم ساز 
بزرگ و مؤلف می کند. از همه بدتر گره گشایی 
پایانی فیلم است که چون مقدمات لازم را ندارد، 
چندان که باید به دل مخاطب نمی نشیند. اما 
حتی با این اوصاف هم حجم نقدی که به اثر وارد 
می شود گویای این است که منتقدان ما فرض را 
بر این گذاشته اند که فرهادی محکوم است در هر 

فیلم یک شاهکار تحویل سینمای جهان بدهد.

درباره »همه می دانند« جدیدترین فیلم فرهادی با حضور 3 ستاره بین المللی و کلی منتقد سرسخت

فیلم موفقی که شاهکار نیست

...سینمای جهان

فهرست ۲۰ نامزد بخش 
جلوه های بصری اسکار

روز  سینمایی  هنرهای  و  علوم  آکــادمــی 
دوشنبه ۳ دسامبر )1۲ آذر( نام ۲۰ فیلم را 
برای رقابت در بخش جلوه های بصری نود و 

یکمین دوره جوایز اسکار اعلام کرد.
به گزارش مهر، این فهرست اواخر این ماه 
تا قبل از اعلام نامزدها به 1۰ فیلم کاهش 
خواهد یافت. نامزدهای نهایی نود و یکمین 
دوره جوایز اسکار روز سه شنبه ۲۲ ژانویه 

۲۰1۹ )۲ بهمن( اعلام می شود.
فهرست این فیلم ها شامل »مرد مورچه ای 
ــن«، »انتقام جویان:  ــوام ــورک«، »آک ــب و زن
جنگ ابدیت«، »پلنگ سیاه«، »بامبلبی«، 
»کریستوفر رابین«، »جانوران شگفت انگیز: 
جنایات گریندل والد«، »نخستین انسان«، 
۲«، »جــزیــره سگ ها«،  انگیزان  »شگفت 
ــک: سقوط پادشاهی«،  ــی »دنــیــای ژوراس
ــت:  ــوری ــام ــت مـــری پــاپــیــنــز«، »م ــش ــازگ »ب
غیرممکن- فال اوت«، »موتورهای مرگبار«، 
»فندق شکن و چهار قلمرو«، »پدینگتون ۲«، 
»یک مکان ساکت«، »شماره یک آمــاده«، 
»سولو: داستانی از جنگ ستارگان« و »به 

مارون خوش آمدید« است.

نامزدهای جایزه »آنی« اعلام شد

ــی« که به بهترین اثر  نامزدهای جوایز »آن
تعلق  تلویزیونی  و  کوتاه  بلند،  پویانمایی 
می گیرد اعلام شد و در این میان »شگفت 
انگیزان ۲« با 11 نامزدی بالاتر از »رالف 

اینترنت را خراب می کند« قرار گرفت.
ــزارش مهر، پویانمایی های »شگفت  به گ
ــف  »رال و  پیکسار  محصول   »۲ انــگــیــزان 
اینترنت را خراب می کند« محصول دیزنی 
ــزدی در صــدر فهرست  ــام ــا 11 و 1۰ ن ب
جایزه  دوره  ششمین  و  چهل  نامزدهای  
»آنی« قرار گرفتند. برندگان جوایز »آنی«، 
۲ فوریه ۲۰1۹ از سوی سازمان »آسیفا-
هالیوود« آمریکا در رویال هال یوسی ال ای 
اهدا می شود. در فهرست نامزدهای بخش 
بهترین پویانمایی بلند سال ۲۰1۸، پنج 
»شگفت  نخستین«،  ــای  ه »انــســان  فیلم 
انگیزان ۲«، »جزیره سگ ها«، »رالف اینترنت 
را خراب می کند« و »مرد عنکبوتی: به درون 
دنیای عنکبوتی« دیده می شود. در سه دوره 
اخیر جوایز »آنی« برنده بهترین پویانمایی 
بلند، توانسته در نهایت جایزه اسکار بهترین 

پویانمایی را نیز به دست بیاورد.

...خبر

جاویدنیا در بیمارستان بستری شد

رادیــو  بازیگر  و  گوینده  جاویدنیا  علیرضا 
ایران به دلیل عارضه قلبی روز گذشته در 

بیمارستان بستری شد.
ــزارش مهر، علیرضا جاویدنیا که در  به گ
برنامه های طنز رادیو ایران به گویندگی، 
اجرا و بازی می پردازد روز دوشنبه در بخش 
مراقبت های ویژه مرکز قلب تهران بستری 
شد. وی به دلیل عارضه قلبی در بیمارستان 
بستری شــده و هنوز مشخص نیست چه 
زمانی مرخص خواهد شد. ساجد قدوسیان 
شما«  با  جمعه  »صبح  برنامه  کننده  تهیه 
گفت: »آلودگی هوا و فشار کار او را اذیت 
کرده است. از طرفی او متولد 1۳۳۰ است 

و سن او خیلی کم نیست.«

یوتیوبر کیست؟	 
واژه »یوتیوبر« چیزی شبیه همان »اینفلوئنسر« 
است که مدتی است زیاد به گوشمان می خورد. 
به کاربرانی که میلیون ها دنبال کننده دارند 
و ویدئوهایشان در یوتیوب میلیون ها بار دیده 
ــار میلیونی  مــی شــود، یوتیوبر مــی گویند. آم
بازدیدها و دنبال کنندگان، درآمــدی میلیون 
دلاری برای یوتیوبرها به ارمغان می آورد و باعث 
یوتیوب  ستاره های  عنوان  به  ــا  آن ه می شود 
معرفی شوند. امتیاز مهم دیگری که یوتیوبرهای 
معروف دارند، همکاری با شرکت های تبلیغاتی 
بزرگ، ورود به دنیای بازیگری و حتی ادبیات 

است!

فوربس منتشر می کند	 
مجله فوربس در روزهای پایانی سال، فهرستی 
از پــردرآمــدتــریــن ســتــاره هــای یوتیوب در 1۲ 
ماه گذشته را منتشر و ستاره های این شبکه 
اجتماعی را معرفی می کند. در این فهرست، 
این  یوتیوب  کانال  دنبال کننده های  تعداد 
ــد آن هـــا و محتوای  ــ ــزان درآم ــی ــران، م ــاربـ کـ
ــن یوتیوبرها بــه اشــتــراک  ویــدئــوهــایــی کــه ای
ــوارد عجیب  ــذاب و در بعضی م می گذارند ج

است.

پردرآمدترین ستاره 7 ساله یوتیوب چه 	 
می کند؟

شاید باورش سخت باشد اما جالب است بدانید 
بیشترین بازدید، بیشترین درآمــد و بیشترین 
به  متعلق   ،۲۰1۸ ســـال  در  دنــبــال کــنــنــده 
پسربچه ای هفت ساله به نام »رایان« است. رایان 
با 17 میلیون دنبال کننده، در سال ۲۰1۸، 
موفق شده ۲۲ میلیون دلار درآمد کسب کند. 
کانال او در یوتیوب »رایان اسباب بازی را ارزیابی 
می کند« نام دارد. اولین بار جولای سال ۲۰15، 
در کانال رایان ویدئویی به اشتراک گذاشته شد 
که در آن یک تخم مرغ شانسی بزرگ و بیش از 
1۰۰ ماشین اسباب بازی پویانمایی »ماشین ها« 

را بررسی می کرد و با این ویدئو به کاربران معرفی 
شد. بعد از آن رایان حسابی مشهور و ویدئوهایش 
میلیون ها بار دیده شد. او به همراه پدرومادرش 
اسباب بازی های مختلف را نقد می کند. جالب 
 1.6 اســت بدانید پربیننده ترین ویدئوی او، 
میلیارد بار دیده شده است! رایان به شکل جذاب 
بررسی  را  اسباب بازی ها  هیجان انگیزی،  و 
می کند که باعث می شود بازدیدکنندگان محو 
دیدن ویدئوهای این کودک هفت ساله شوند. 
رایان سال ۲۰17 به طور مشترک با یک کانال 
کمدی دیگر، در رتبه هشتم فهرست 1۰ تایی از 
میلیونرهای یوتیوب قرار گرفته بود و بعد از یک 
سال، حالا موفق شده خودش را به صدر فهرست 
برساند. جالب است بدانید برای حفظ امنیت 
این کودک هفت ساله اطلاعات دقیقی از هویت 

و  محل زندگی او وجود ندارد.

9 ستاره بعدی یوتیوب را بشناسید	 
اگرچه رایان هفت ساله توجه همه را به خود جلب 
کرده است، اما جالب است بدانید ۹ ستاره دیگر 
چطور از یوتیوب درآمــد میلیون دلاری کسب 
کرده اند. »جیک پل« آهنگ های رپ می خواند 
و ویدئوهای طنز مختلفی در یوتیوب به اشتراک 
مــی گــذارد. جیک ۲1.5 میلیون دلار درآمــد 
دارد و در رتبه دوم فهرست جای گرفته است. در 
رتبه سوم گروهی به نام »دود پرفکت« قرار دارد 
که  شامل پنج دوست است. آن ها با استفاده از 
وسایل مختلف مانند تجهیزات ورزشی و حتی 
بطری آب، ترفندهایی انجام می دهند و با توپ 
پینگ پنگ، دومینو درست کرده اند که این ویدئو 
بازدید زیادی داشته است. ویدئوهایی که این 
گروه در طول یک سال به اشتراک گذاشته اند، 
برایشان ۳7 میلیون دنبال کننده و ۲۰ میلیون 

دلار درآمد داشته است.
»دنیل میدلتون« چهارمین ستاره این فهرست، 
دنبال کننده  میلیون   ۲۰ کــه  ــت  اس گیمری 
دارد و درآمــد 1۸.5 میلیون دلاری اش باعث 
می شود او کارهایی در زمینه تجارت کوله پشتی، 
سوئیشرت و کلاه بیس بال انجام دهد. »جفری« 
گریموری است که توانسته با فروش لوازم آرایش 
ــد داشته باشد.  خــود 1۰۰ میلیون دلار درآم
ــد نفر پنجم  او اکنون با 1۸ میلیون دلار درآم
این فهرست است. مارک مهندس داروســازی  
است اما فعلًا گیمر است. او ویدئوهایی منتشر 
می کند که در آن ها PS4 بازی می کند و با انتشار 
این ویدئوها درآمد کلانی به دست  آورده است. 
مارک با 17.5 میلیون دلار درآمد در رتبه 6 این 

فهرست قرار گرفته است.
»ایوان فانک« هم گیمر است و با انتشار ویدئوهای 
بازی اش، 17 میلیون درلار درآمد کسب کرده و 
نفر هفتم فهرست پردرآمدترین هاست. »جک« 
بازی های ویدئویی را گزارش می کند و به همین 
واسطه با کمپانی دیزنی همکاری داشته است. 
ــد، در رتبه ۸ این  جک با 16 میلیون دلار درآم
فهرست قرار دارد. فلیکس کیلبرگ دیگر گیمر 
سوئدی این فهرست است. او در حین بازی از 
خودش فیلم می گیرد و با شخصیت های بازی و 
تماشاچیان ویدئوهایش، شوخی های بامزه ای 
می کند. او پیشتر هم سابقه حضور در فهرست 
ستاره های یوتیوب را داشته و در سال های ۲۰15 
و ۲۰16 برای دو سال متوالی رتبه اول فهرست 
را به خود اختصاص داد. این ستاره حالا با 15.5 
میلیون درآمد، به رتبه های پایین فهرست یعنی 
رتبه نهم رسیده است. »لوگان پل« نفر دهم این 
فهرست، فیلم های کوتاه طنز تولید می کند. او از 
اواخر سال ۲۰16 تا اوایل سال ۲۰1۸، به مدت 
یک سال و چهار ماه، هر روز یک فیلم کوتاه طنز 
منتشر کرد! پل در سال ۲۰1۸، حدود 14.5 
میلیون دلار درآمد داشته است. او با درآمدی که از 
انتشار ویدئو در یوتیوب کسب کرده، وارد تجارت 

شده و حالا طرفداران خاص خودش را دارد.

فهرست پردرآمدترین ستاره های یوتیوب در سال ۲۰1۸ منتشر شد
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سیدمصطفی صابری - »همه می دانند« 
فیلم جدید اصغــر فرهــادی با کیفیت 
خــوب و زیرنویــس روان وارد فضــای 
مجازی شــد و برخــاف آثــار قبلی اش 
صف بندی گسترده ای از مخالف و موافق 
را پیــش روی خــودش دیــد. البته همه 
فیلم هــای فرهــادی پرحرف وحدیــث 
بودند منتها طیف موافق چربش زیادی 
برمخالفان داشــت. اما این بار خیلی ها 
فیلم را ناموفق می داننــد. واقعیت این 
اســت که  او فیلم ســاز جریان سازی در 
سینمای ایران محسوب می شود. دنیای 
فیلم های او شــکل تازه ای از مناســبات 
اجتماعی به خصوص طبقه متوســط را 
وارد سینما کرد که هم حرف های جدی 
داشت هم می توانست مخاطب داخلی 
را در کنار داور جشنواره خارجی به یک 
اندازه همراه کند. فرهــادی با هرکدام 
از فیلم هایــش ثابت کرد ســر نترســی 
دارد و دنبال تجربه های متفاوت است. 
فرهــادی و فیلــم تــازه اش را نباید فقط 
در ادامه مســیر فیلم ســازی اسکاری و 
با تمام کارنامه وی مقایســه کنیم، بلکه 
باید اثر را مستقل از نام فیلم ساز بررسی 
کنیم تا بفهمیم واقعاً فرهادی در تجربه 

جدیدش ناموفق بوده یا نه؟

مائده کاشیان - امروزه افراد با استفاده از دنیای مجازی، درآمد میلیونی کسب می کنند و برای 
خودشان یک پا ستاره به حساب می آیند. به تازگی مجله مشهور فوربس فهرست 1۰ ستاره 
پردرآمد یوتیوب در سال ۲۰1۸ را منتشر کرده است. نکته جالبی که در این فهرست توجه 
همه را به خود جلب کرده، نفر اول فهرست است. یک پسربچه هفت ساله با ۲۲ میلیون دلار 
درآمد، موفق شده در صدر این فهرست قرار بگیرد. به بهانه انتشار این فهرست نگاهی به 

ماجرای انتشار آن و جزئیات فعالیت این ستاره هفت ساله در یوتیوب انداخته ایم.


